
"2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos DISPOSICION N' '7 O 9 
ANMAT_ 

08 JUL 2011 BUENOS AIRES, 

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-023939-10-0 del Registro de la 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por dichas actuaciones se comunica a esta Administración Nacional 

el cambio de Razón Social de la firma GLAXO WELLCOME GMBH and Co , la que 

en lo sucesivo se denominará ASPEN BAO OLDESLOE GmbH, en su carácter de 

elaboradora de las especialidades medicinales BETNOVATE CAPILAR; 

BETNOVATE; BETNOVATE C y BETNOVATE N I BETAMETASONA(Como 17-

VALERATO), inscripta bajo el Certificado W 31.023, ZOVIRAX I ACICLOVIR, 

inscripta bajo el Certificado N" 43.894, DERMADEX CAPILAR I 17-PROPIONATO 

DE CLOBETASOL 0.05% (LOCIÓN) inscripta bajo el Certificado N" 35316, 

WELLBUTRIN XL I BUPROPION inscripta bajo el Certificado N" 54.058, ZOFRAN I 

ONDANSETRON BASE; ZOFRAN DR I ONDANSETRON BASE, inscripta bajo el 

Certificado N" 39154, cuyo titular actual es la firma GLAXO WELLCOME GMBH and 

Co. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 



DISPOSICION 1\1' 4 7 O 9 
"2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 
Que el Departamento de Registro ha tomado la intervención de su 

competencia en los términos de la Circular ANMAT W 01/04. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto W 

1.490/92 Y Decreto N" 425/10 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA 

DI S P O N E: 

ARTICULO 1°.-Tomese conocimiento del cambio de razón social de la firma GLAXO 

WELLCOME GMBH and Co, la que en lo sucesivo se denominará ASPEN BAD 

OLDESLOE GmbH, elaboradora de las especialidades medicinales BETNOVATE 

CAPILAR; BETNOVATE; BETNOVATE C y BETNOVATE N / 

u' , BETAMETASONA(Como 17-VALERATO), inscripta bajo el Certificado W 31.023, 

ZOVIRAX / ACICLOVIR, inscripta bajo el Certificado W 43.894, DERMADEX 

CAPILAR /17-PROPIONATO DE CLOBETASOL 0.05% (LOCIÓN) inscripta bajo el 

Certificado W 35316, WELLBUTRIN XL / BUPROPION inscripta bajo el Certificado 

W 54.058, ZOFRAN / ONDANSETRON BASE; ZOFRAN DR / ONDANSETRON 



DISPOSICION N' 470 9 
"2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 
BASE, inscripta bajo el Certificado W 39154 cuyo titular actual es la firma GLAXO 

WELLCOME GMBH and Ca. 

ARTICULO 2° .- Practíquense las atestaciónes correspondientes a los Certificados 

Nros. 31.023,35.316,54.058,39.154 Y 43.894, con el cambio de razón social 

de la firma elaboradora, cuando el mismo se presente acompañado de la copia 

autenticada de la presente Disposición. 

ARTICULO 3°._ Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus efectos, por 

Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de la copia 

autenticada de la presente Disposición, cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDI ENTE N" 1-47-0000-023939-10-0 

DISPOSICiÓN W '7 O 9 
dlv 


